

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC CHUỖI HOẠT ĐỘNG CHÀO MỪNG KỈ NIỆM 43 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11

Căn cứ Công văn số 02/HD/ĐTN ngày 22/10/2025 của Hội đồng đội về triển khai đợt thi đua thứ hai;

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2025 - 2026;

Trường THCS Long Biên xây dựng Kế hoạch thi đua chào mừng kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2025, cụ thể như sau:

A. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Khen thưởng và động viên kịp thời các tập thể, cá nhân đạt nhiều thành tích xuất sắc trong năm 2025, tạo động lực thúc đẩy các phong trào thi đua trong toàn ngành, góp phần nâng cao hơn nữa chất lượng và hiệu quả giáo dục, thiết thực kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025).

- Tạo không khí thi đua sôi nổi trong toàn trường hướng tới ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

- Phát huy tinh thần đoàn kết, sáng tạo, tích cực tham gia các hoạt động tập thể.

B. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

STT	Nội dung	Hình thức	Cách thức	Tiêu chí	Thời gian	Biểu điểm	BGK
1	Văn nghệ chào mừng 20/11	Mỗi lớp 1 tiết mục	Múa, nhảy hiện đại, hát, kịch, đàn...	- Đúng chủ đề - Phong cách tự tin - Trang phục đẹp - Biểu diễn sáng tạo	13/11/2025 (Khối 6,7) và 14/11/2025 (Khối 8,9)	20 điểm	- Đ/c Chủ Thị Thu Hường - Đ/c Bùi Thị Khánh Huyền - Đ/c Nguyễn Ngọc Tuyết - Đ/c Phạm Cao Thắng - Ban Thiếu nhi

2	Viết về thầy cô và mái trường	Mỗi lớp tối thiểu 2 bài viết chất lượng.	Viết bài cảm nghĩ, kỷ niệm sâu sắc về thầy cô, mái trường, tình bạn hoặc tấm gương nhà giáo tiêu biểu. (Có thể viết tay, word, canva...)	-Trình bày sạch đẹp - Nội dung chân thành, cảm xúc.	Trước 10/11/2025	10 điểm	- Đ/c Chủ Thị Thu Hường - Ban Thiếu nhi
3	Vẽ tranh chủ đề thầy cô, mái trường. Sáng tác slogan	Mỗi lớp tối thiểu 2 tranh và 1 slogan	- Tranh và slogan khổ A3 - Đóng khung	-Bố cục đẹp -Màu sắc tươi sáng -Tranh mang ý nghĩa tôn sư trọng đạo - Slogan súc tích, sáng tạo.	Trước 15/11/2025	15 điểm	- Đ/c Chủ Thị Thu Hường - Đ/c Trần Minh Thành - Ban Thiếu nhi
4	Xây dựng tủ sách lớp học	Mỗi lớp 1 tủ sách	Mỗi lớp xây dựng 1 tủ sách ở góc lớp	- Trang trí phù hợp - Bao gồm những cuốn sách có giá trị (không có truyện tranh)	Trước 15/11/2025	20 điểm	- Đ/c Chủ Thị Thu Hường - Đ/c Nguyễn Thị Thanh - Ban Thiếu nhi
5	Thi đua hoa điểm tốt	Phát động HS thi đua hoa điểm tốt 9, 10 từ điểm bài	GVCN tổng hợp từ GVBM	- Điểm 9: 1 hoa điểm tốt - Điểm 10: 2 hoa điểm tốt	Trước 17/11/2025	10 điểm	- Đ/c Chủ Thị Thu Hường - Ban Thiếu nhi

		kiểm tra, điểm bài thi giữa học kì I.					
6	Trang trí lớp học Sáng- Xanh- Sạch- Đẹp	Trang trí lớp học	Mỗi lớp trang trí, sửa sang lớp học khang trang, sạch đẹp.	-Sáng – Xanh- Sạch- Đẹp	Trước 15/11/2025	25 điểm	- Đ/c Chủ Thị Thu Hường - Đ/c Nguyễn Thị Thanh - Đ/c Phạm Cao Thắng - Ban Thiếu nhi

C. THÀNH PHẦN BAN GIÁM KHẢO

- Đ/c Chủ Thị Thu Hường – Phó Hiệu trưởng
- Đ/c Bùi Thị Khánh Huyền – GV Tổng phụ trách
- Đ/c Nguyễn Ngọc Tuyết – GV Âm nhạc
- Đ/c Trần Minh Thành – GV Mỹ thuật
- Đ/c Nguyễn Thị Thanh – NV Thư viện
- Đ/c Phạm Cao Thắng
- Ban Thiếu nhi

D. GIẢI THƯỞNG

***Tiền thưởng:**

- 3 Giải Nhất chuỗi thi đua: 3 x 500.000 đồng
- 3 Giải Nhì chuỗi thi đua: 3 x 300.000 đồng
- 3 Giải Ba chuỗi thi đua: 3 x 200.000 đồng
- 7 Giải Khuyến khích chuỗi thi đua: 7 x 100.000 đồng

Tổng cộng: 3.700.000 đồng

***Điểm thưởng: Mỗi lớp sẽ được cộng số điểm thưởng tương ứng số điểm của chuỗi hoạt động vào điểm thi đua tháng 11.**

E. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Ban Giám hiệu chỉ đạo chung và tạo điều kiện về cơ sở vật chất.
- Giáo viên Tổng phụ trách phối hợp cùng các bộ phận liên quan triển khai, theo dõi các hoạt động.
- Giáo viên chủ nhiệm tuyên truyền, động viên học sinh tích cực tham gia.
- Các tập thể lớp chuẩn bị chu đáo, tham gia đầy đủ, nghiêm túc các nội dung thi đua.

Trên đây là kế hoạch phát động chuỗi hoạt động thi đua chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. Đề nghị các tập thể, cá nhân nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Đoàn Đội;
- GVCN các lớp;
- Lưu: VP.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Chữ Thị Thu Hường

